

FINAL ANSWER KEY

Paper: 013 - Excise Test
Date of Test 29-05-2026

Question1:-The alcoholic content of low alcoholic beverage which shall be sold is?
വിൽക്കേണ്ട കുറഞ്ഞ ആൽക്കഹോൾ പാനീയത്തിന്റെ ആൽക്കഹോൾ അളവ് എന്താണ്?

- A:-6% v/v
6% v/v
- B:-8 to 15.5% v/v
8 മുതൽ 15.5% v/v
- C:-Upto 42.86% v/v
42.86% v/v വരെ
- D:-0.5% to 20% v/v
0.5% മുതൽ 20% വരെ v/v

Correct Answer:- Option-D

Question2:-How much quantity of foreign made foreign liquor can be imported to the State of Kerala without a permit by bonafide travellers coming from abroad with valid travel documents?

സാധുവായ യാത്രാ രേഖകളുമായി വിദേശത്ത് നിന്ന് വരുന്ന സത്യസന്ധരായ യാത്രക്കാർക്ക് പെർമിറ്റ് ഇല്ലാതെ എത്ര അളവിൽ വിദേശ നിർമ്മിത വിദേശ മദ്യം കേരള സംസ്ഥാനത്തേക്ക് ഇറക്കുമതി ചെയ്യാൻ കഴിയും?

- A:-One litre
ഒരു ലിറ്റർ
- B:-Two and half litres
രണ്ടര ലിറ്റർ
- C:-Three litres
മൂന്ന് ലിറ്റർ
- D:-Four and half litres
നാലര ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Request for revalidation of permit shall be submitted within how many days from the date of expiry of permit?

പെർമിറ്റ് കാലഹരണപ്പെടുന്ന തീയതി മുതൽ എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ പെർമിറ്റ് പുനർനിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള അഭ്യർത്ഥന സമർപ്പിക്കണം?

- A:-3 days
3 ദിവസം
- B:-7 days
7 ദിവസം
- C:-15 days
15 ദിവസം
- D:-30 days
30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question4:-How much maximum quantity of Beer and wine can possess by a foreign passport holder and keep the same in the hotels when they stay for personal consumption?

ഒരു വിദേശ പാസ്പോർട്ട് ഉടമയ്ക്ക് വ്യക്തിഗത ഉപഭോഗത്തിനായി താമസിക്കുന്ന ഹോട്ടലുകളിൽ പരമാവധി എത്ര ബിയറും വൈനും കൈവശം വയ്ക്കാം?

- A:-1 Litre
1 ലിറ്റർ
- B:-1 1/2 Litre
1 1/2 ലിറ്റർ
- C:-3.5 Litre
3.5 ലിറ്റർ
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question5:-License for the possession and sale of varnish with in the state is issued in which of the following form?
സംസ്ഥാനത്ത് വാർണിഷ് കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിനും വിൽക്കുന്നതിനുമുള്ള ലൈസൻസ് ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോമിലാണ് നൽകുന്നത്?

A:-VR1

VR1

B:-VR11

VR11

C:-VR111

VR111

D:-VR1A

VR1A

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Foreign liquor 4 club license fees is:

വിദേശ മദ്യം 4 ക്ലബ്ബ് ലൈസൻസ് ഫീസ്:

A:-Rs. 1 Lakh

1 ലക്ഷം രൂപ

B:-Rs. 2 Lakh

2 ലക്ഷം രൂപ

C:-Rs. 4 Lakh

4 ലക്ഷം രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question7:-FL Foreign Liquor 6 special license is granted by:

FL വിദേശ മദ്യം 6 പ്രത്യേക ലൈസൻസ് നൽകുന്നത്:

A:-Deputy Excise Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

B:-Joint Excise Commissioner

ജോയിന്റ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

C:-Adl. Excise Commissioner

അധിക എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

D:-Excise Commissioner

എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-D

Question8:-What is the license fee of Foreign Liquor 13b license?

വിദേശ മദ്യം 13bനായ ലൈസൻസ് ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 50,000/-

50,000/- രൂപ

B:-Rs. 1 Lakh

1 ലക്ഷം രൂപ

C:-Rs. 10,000/-

10,000/- രൂപ

D:-Rs. 20,000/-

20,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Which of the following licensee paying gallonage fee every year?

ഇനിപ്പറയുന്ന ലൈസൻസികളിൽ ആരാണ് എല്ലാ വർഷവും ഗാലണേജ് ഫീസ് അടയ്ക്കുന്നത്?

A:-FL 1

FL 1

B:-FL 3

FL 3

C:-FL 7

FL 7

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question10:-The Toddy shop licensees shall not have pecuniary dealings of any kind with the Officers of the Excise. Relevant rule under Kerala Abkari Shops Disposal Rules is?

കള്ള് ഷാപ്പ് ലൈസൻസികൾക്ക് എക്സൈസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുമായി യാതൊരു തരത്തിലുള്ള പണമിടപാടുകളും ഉണ്ടാകരുത്. കേരള അബ്കാരി കടകൾ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള പ്രസക്തമായ നിയമം എന്താണ്?

- A:-R-5
- R-5
- B:-R-7
- R-7
- C:-R-6
- R-6
- D:-R-5 (g)
- R-5 (g)

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Licence for the retail sale of denatured spirit is:

പ്രകൃതിവിരുദ്ധ സ്പിരിറ്റിന്റെ ചില്ലറ വിൽപനയ്ക്കുള്ള ലൈസൻസ് ഇതാണ്:

- A:-DII
- DII
- B:-DIA
- DIA
- C:-DIII
- DIII
- D:-DIIA
- DIIA

Correct Answer:- Option-C

Question12:-How much maximum quantity of denatured spirit can possess by a person without any licence or permit? ലൈസൻസോ പെർമിറ്റോ ഇല്ലാതെ ഒരാൾക്ക് പരമാവധി എത്ര പ്രകൃതിവിരുദ്ധ സ്പിരിറ്റ് കൈവശം വയ്ക്കാം?

- A:-500 ml
- 500 മില്ലി
- B:-750 ml
- 750 മില്ലി
- C:-1 Ltr
- 1 ലിറ്റർ
- D:-1.5 Ltr
- 1.5 ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The Chemical formula of Chloral Hydrate is:

ക്ലോറൽ ഹൈഡ്രേറ്റിന്റെ കെമിക്കൽ ഫോർമുല ഇതാണ്:

- A:-C₂H₃O₂Cl₃
- C₂H₃O₂Cl₃
- B:-C₂H₂O₂Cl₂
- C₂H₂O₂Cl₂
- C:-C₂H₂OCl₃
- C₂H₂OCl₃
- D:-C₂H₂O₂Cl₃
- C₂H₂O₂Cl₃

Correct Answer:- Option-A

Question14:-In a Brewery, a Memorandum of overtime fees is prepared under which of the following rule?

ഒരു ബ്രൂവറിയിൽ, ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് നിയമപ്രകാരമാണ് ഓവർടൈം ഫീസിന്റെ മെമ്മോറാണ്ടം തയ്യാറാക്കുന്നത്?

- A:-R 24 of Brewery Rules
- ബ്രൂവറി നിയമങ്ങളുടെ ആർ 24
- B:-R 27 of Brewery Rules
- ബ്രൂവറി നിയമങ്ങളുടെ ആർ 27
- C:-R 31 of Brewery Rules
- ബ്രൂവറി നിയമങ്ങളുടെ ആർ 31

D:-R 31A of Brewery Rules
ബ്രൂവറി നിയമങ്ങളുടെ ആർ 31A

Correct Answer:- Option-D

Question15:-The Officer in charge of a distillery will take stock of all spirit's on the last day of March, June, September and December in each year or on the previous day. Relevant rule is

ഒരു ഡിസ്റ്റിലറിയുടെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ എല്ലാ വർഷവും മാർച്ച്, ജൂൺ, സെപ്റ്റംബർ, ഡിസംബർ മാസങ്ങളിലെ അവസാന ദിവസത്തിലോ അതിനു മുമ്പുള്ള ദിവസത്തിലോ എല്ലാ മദ്യത്തിന്റെയും സ്റ്റോക്ക് എടുക്കും. പ്രസക്തമായ നിയമം ഇതാണ്

- A:-102
- 102
- B:-81
- 81
- C:-48
- 48
- D:-44
- 44

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Every officer in charge of a Distillery shall keep a diary in which of the following form?

ഒരു ഡിസ്റ്റിലറിയുടെ ചുമതലയുള്ള ഓരോ ഉദ്യോഗസ്ഥനും ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോമിലാണ് ഒരു ഡയറി സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്?

- A:-D 11
- D 11
- B:-D 14
- D 14
- C:-D 21
- D 21
- D:-D 32
- D 32

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Fees for the regularization of liquor consignment is:

മദ്യ ചരക്ക് ക്രമപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള ഫീസ്:

- A:-Rs. 25,000/-
- 25,000/- രൂപ
- B:-Rs. 30,000/-
- 30,000/- രൂപ
- C:-Rs. 50,000/-
- 50,000/- രൂപ
- D:-Rs. 1,00,000/-
- 1,00,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-No bar hotel license will be renewed if the same is defunct for a certain period. Which of the following is correct?

ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിലേക്ക് ബാർ ഹോട്ടൽ ലൈസൻസ് പ്രവർത്തനരഹിതമാണെങ്കിൽ അത് പുതുക്കില്ല. ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

- A:-More than 10 months
- 10 മാസത്തിൽ കൂടുതൽ
- B:-More than 6 months
- 6 മാസത്തിൽ കൂടുതൽ
- C:-More than 8 months
- 8 മാസത്തിൽ കൂടുതൽ
- D:-More than 1 month
- 1 മാസത്തിൽ കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-A

Question19:-What is the fees required for an additional counter for FL 11 license?

FL 11 ലൈസൻസിനുള്ള അധിക കൗണ്ടറിന് ആവശ്യമായ ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 50,000/-
- 50,000/- രൂപ

B:-Rs. 30,000/-
30,000/- രൂപ

C:-Rs. 20,000/-
20,000/- രൂപ

D:-Rs. 10,000/-
10,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question20:-FL 13 D License fee is:

FL 13 D ലൈസൻസ് ഫീസ്:

A:-Rs. 20,000/-
20,000/- രൂപ

B:-Rs. 10,000/-
10,000/- രൂപ

C:-Rs. 30,000/-
30,000/- രൂപ

D:-Rs. 50,000/-
50,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question21:-For the renewal of FL 3 License, the licensee must clear how much amount of Abkari arrears pending at the time of renewal?

FL 3 ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിന്, പുതുക്കുന്ന സമയത്ത് തീർപ്പാക്കാത്ത എത്ര അബ്കാരി കുടിശ്ശിക തുക ലൈസൻസി അടച്ചുതീർക്കണം?

A:-Full amount
മുഴുവൻ തുക

B:-90%
90%

C:-50%
50%

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question22:-How much quantity of breakage or otherwise, allowed for liquor in an FL 9 license?

ഒരു FL 9 ലൈസൻസിൽ മദ്യത്തിന് എത്ര അളവ് പൊട്ടൽ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് വിധത്തിൽ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു?

A:-0.25%
0.25%

B:-0.5%
0.5%

C:-0.05%
0.05%

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question23:-What is the fine for the violation by way of alteration made by an FL 3 licensee?

ഒരു FL 3 ലൈസൻസി മാറ്റം വരുത്തി നിയമലംഘനം നടത്തിയാൽ എത്ര പിഴ ഈടാക്കും?

A:-Rs. 2,00,000/-
രൂപ 2,00,000/-

B:-Rs. 3,00,000/-
രൂപ 3,00,000/-

C:-Rs. 50,000/-
രൂപ. 50,000/-

D:-Rs. 30,000/-
രൂപ 30,000/-

Correct Answer:- Option-B

Question24:-What is the fee for changing the name of FL license except FL 4A?

FL 4A ഒഴികെയുള്ള FL ലൈസൻസിന്റെ പേര് മാറ്റുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 50,000/-
രൂപ 50,000/-
- B:-Rs. 1,00,000/-
രൂപ 1,00,000/-
- C:-Rs. 2,00,000/-
രൂപ 2,00,000/-
- D:-Nil

ഇല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question25:-The size of the letters of statutory warning in the labels affixed on 500 ml bottle is:
500 മില്ലി കുപ്പിയിൽ ഒട്ടിച്ചിരിക്കുന്ന ലേബലുകളിലെ നിയമപരമായ മുന്നറിയിപ്പ് അക്ഷരങ്ങളുടെ വലുപ്പം:

- A:-Not less than 0.5 cm
0.5 സെന്റിമീറ്ററിൽ കുറയാത്തത്
- B:-Not less than 0.3 cm
0.3 സെന്റിമീറ്ററിൽ കുറയാത്തത്
- C:-Not less than 0.2 cm
0.2 സെന്റിമീറ്ററിൽ കുറയാത്തത്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question26:-FL3 Hotels in tourist centres approved by Government, may kept open till _____.
സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച ടൂറിസ്റ്റ് കേന്ദ്രങ്ങളിലെ FL3 ഹോട്ടലുകൾ _____ വരെ തുറന്നിരിക്കാം.

- A:-10 PM
രാത്രി 10 മണി
- B:-11 PM
രാത്രി 11 മണി
- C:-12 Midnight
12 അർദ്ധരാത്രി
- D:-24 hours
24 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Which is the form of the register used for the stock register of Rectified Spirit?
റെക്റ്റിഫൈഡ് സ്പിരിറ്റിന്റെ സ്റ്റോക്ക് രജിസ്റ്ററിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന രജിസ്റ്ററിന്റെ ഫോം ഏതാണ്?

- A:-D 30
D 30
- B:-D 31
D 31
- C:-R.G. 1
R.G. 1
- D:-R.G. 2
R.G. 2

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Under Kerala Rectified Spirit Rules, verification report should be submitted for each consignment in which of the following form?

കേരള റെക്റ്റിഫൈഡ് സ്പിരിറ്റ് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, ഓരോ കൺസൈൻമെന്റിനും ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോമിൽ വെരിഫിക്കേഷൻ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കണം?

- A:-D 31
D 31
- B:-D 31A
D 31A
- C:-D 32
D 32
- D:-RG 2
RG 2

Correct Answer:- Option-B

Question29:-In which of the following form, the licence for the possession and use of rectified spirit issued?
ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോമിലാണ് റെക്റ്റിഫൈഡ് സ്പിരിറ്റ് കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിനും ഉപയോഗിക്കുന്നതിനുമുള്ള ലൈസൻസ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-RS I
- RS I
- B:-RS II
- RS II
- C:-RS III
- RS III
- D:-RS BI
- RS BI

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The maximum strength of ethyl alcohol at which beer shall be sold is 6% v/v. Quote the relevant Act/Rule.
ബിയർ വിൽക്കേണ്ട എമെൽ ആൽക്കഹോളിന്റെ പരമാവധി ശക്തി 6% v/v ആണ്. പ്രസക്തമായ നിയമം/റൂൾ ഉദ്ധരിക്കുക.

- A:-S 13 (2) of Abkari Act
- അബ്കാരി നിയമത്തിന്റെ S 13 (2)
- B:-S 12 (A) of Abkari Act
- അബ്കാരി നിയമത്തിന്റെ S 12 (A)
- C:-S 27 of Abkari Act
- അബ്കാരി നിയമത്തിന്റെ S 27
- D:-R 18 (3) of FL Rules
- FL നിയമത്തിന്റെ R 18 (3)

Correct Answer:- Option-D

Question31:-What is the fee for the approval of tie-up arrangements for the manufacture of liquor?
മദ്യ നിർമ്മാണത്തിനുള്ള ടൈ-അപ്പ് ക്രമീകരണങ്ങൾ അംഗീകരിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 1 Lakh
- 1 ലക്ഷം രൂപ
- B:-Rs. 2 Lakh
- 2 ലക്ഷം രൂപ
- C:-Rs. 3 Lakh
- 3 ലക്ഷം രൂപ
- D:-Rs. 5 Lakh
- 5 ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Form of general bond under KFL (Compounding, Blending and Bottling) Rules to be executed under which of the following forms?

കെഎഫ്എൽ (കോമ്പൗണ്ടിംഗ്, ബ്ലെൻഡിംഗ്, ബോട്ടിലിംഗ്) നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള പൊതു ബോണ്ടിന്റെ ഫോം ഇനിപ്പറയുന്ന ഫോമുകളിൽ ഏതിന് കീഴിൽ നടപ്പിലാക്കണം?

- A:-Form 6
- ഫോം 6
- B:-Form 9
- ഫോം 9
- C:-Form 11
- ഫോം 11
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Application for the registration of brand should be submitted in which of the following forms?
ബ്രാൻഡ് രജിസ്ട്രേഷനുള്ള അപേക്ഷ ഇനിപ്പറയുന്ന ഫോമുകളിൽ ഏതാണ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-RB I
- RB I
- B:-RB II
- RB II
- C:-RB IA
- RB IA

D:-RB III
RB III

Correct Answer:- Option-A

Question34:-What is the license fee for BW1 License?
BW1 ലൈസൻസിനുള്ള ലൈസൻസ് ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 10,000/-
10,000/- രൂപ
- B:-Rs. 50,000/-
50,000/- രൂപ
- C:-Rs. 1 Lakh
1 ലക്ഷം രൂപ
- D:-Rs. 4 Lakhs
4 ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question35:-The liquor transported to 'Mahe' through the State of Kerala shall be escorted by two excise guards. Quote the relevant section/rule?

കേരള സംസ്ഥാനം വഴി 'മാഹി' യിലേക്ക് കൊണ്ടുപോകുന്ന മദ്യം രണ്ട് എക്സൈസ് ഗാർഡുകൾ അകമ്പടി സേവിക്കും. പ്രസക്തമായ വകുപ്പ്/ചട്ടം ഉദ്ധരിക്കുക?

- A:-S. 10 of Abkari Act
അബ്കാരി നിയമത്തിലെ എസ്. 10
- B:-S. 11 of Abkari Act
അബ്കാരി നിയമത്തിലെ എസ്. 11
- C:-R. 3A, Kerala Liquor Transit Rules
ആർ. 3എ, കേരള മദ്യ ഗതാഗത നിയമങ്ങൾ
- D:-R. 3B, Kerala Liquor Transit Rules
ആർ. 3ബി, കേരള മദ്യ ഗതാഗത നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Re-validation fee for NOC for importing Rectified Spirit?
റെക്റ്റിഫൈഡ് സ്പിരിറ്റ് ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള NOC -യുടെ പുനർമൂല്യനിർണ്ണയ ഫീസ്?

- A:-Rs. 5,000/-
5,000/- രൂപ
- B:-Rs. 10,000/-
10,000/- രൂപ
- C:-Rs. 15,000/-
15,000/- രൂപ
- D:-Rs. 30,000/-
30,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Which of the following is a potable alcohol?
താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കുടിക്കാൻ കഴിയുന്ന മദ്യം?

- A:-Denatured spirit
ഡീനേച്ചർഡ് സ്പിരിറ്റ്
- B:-Ethanol
എത്തനോൾ
- C:-Methanol
മെഥനോൾ
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Any medicinal or toilet preparation containing alcohol or an intoxicating drug is called as
മദ്യമോ ലഹരി ഉണ്ടാക്കുന്ന മരുന്നോ അടങ്ങിയ ഏതെങ്കിലും ഔഷധ അല്ലെങ്കിൽ ടോയ്ലറ്റ് തയ്യാറാക്കലിനെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കുന്നു

A:-Medicinal Preparations
ഔഷധ തയ്യാറെടുപ്പുകൾ

B:-Spirituous Preparations
സ്പിരിറ്റസ് തയ്യാറെടുപ്പുകൾ

C:-Spirituous Preparation
സ്പിരിറ്റസ് തയ്യാറെടുപ്പുകൾ

D:-Bonafide medicinal preparations
ബോണഫൈഡ് ഔഷധ തയ്യാറെടുപ്പുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Which is the form for importing spirituous medicinal preparation containing less than 2% proof spirit?
2% ൽ താഴെ പ്രൂഫ് സ്പിരിറ്റ് അടങ്ങിയ മദ്യ മരുന്ന് തയ്യാറാക്കൽ ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫോം ഏതാണ്?

A:-SPI
SPI

B:-SPI C
SPI C

C:-SPI D
SPI D

D:-No Objection Certificate
എതിർപ്പില്ല സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question40:-The Licensee under Kerala Spirituous Preparation (Control) Rules shall maintain an inspection book under which of the following forms?

കേരള സ്പിരിറ്റസ് തയ്യാറെടുപ്പ് (നിയന്ത്രണ) ചട്ടങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള ലൈസൻസി ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോമിന് കീഴിലാണ് ഒരു പരിശോധനാ പുസ്തകം സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്?

A:-SPI I
SPI I

B:-SPI D
SPI D

C:-SPI X
SPI X

D:-SPI VI
SPI VI

Correct Answer:- Option-C

Question41:-In which form is the license for the sale of Toddy Shops issued?
കള്ളുഷാപ്പുകൾ വിൽക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് ഏത് ഫോമിലാണ് നൽകുന്നത്?

A:-Form V
ഫോം V

B:-Form VI
ഫോം VI

C:-Form III
ഫോം III

D:-Form I
ഫോം I

Correct Answer:- Option-B

Question42:-What is the punishment for the possession of illicit liquor?
നിയമവിരുദ്ധ മദ്യം കൈവശം വച്ചാൽ എന്ത് ശിക്ഷയാണ് ലഭിക്കുക?

A:-Imprisonment for a term which may extend to ten years and with a fine which shall not be less than Rupees 1 Lakh

പത്ത് വർഷം വരെ നീളാവുന്ന തടവും ഒരു ലക്ഷം രൂപയിൽ കുറയാത്ത പിഴയും.

B:-Imprisonment for a term which may extend to ten years and with a fine which shall not be less than Rs. 50,000/-
പത്ത് വർഷം വരെ നീളാവുന്ന തടവും 50,000 രൂപയിൽ കുറയാത്ത പിഴയും.

C:-Imprisonment for a term which may extend to ten years or with a fine which may extend to rupees one lakh or with both

പത്ത് വർഷം വരെ നീളാവുന്ന തടവോ ഒരു ലക്ഷം രൂപ വരെ നീളാവുന്ന പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ.

D:-Imprisonment for a term not less than ten years and with a fine which may extend to rupees one lakh
പത്ത് വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത തടവും ഒരു ലക്ഷം രൂപ വരെ നീളാവുന്ന പിഴയും.

Correct Answer:- Option-A

Question43:-What is the penalty for allowing a building to be used for the manufacture, storage or sale of liquor or intoxicating drugs?

മദ്യത്തിന്റെയോ ലഹരി വസ്തുക്കളുടെയോ നിർമ്മാണം, സംഭരണം അല്ലെങ്കിൽ വിൽപനയ്ക്കായി ഒരു കെട്ടിടം ഉപയോഗിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-A fine which may extend to Rs. 25,000/-
25, 000/- രൂപ വരെ നീളാവുന്ന പിഴ

B:-Imprisonment for a term which may extend to one year and with a fine which may extend to Rs. 25,000/-
ഒരു വർഷം വരെ നീളാവുന്ന തടവും 25, 000/- രൂപ വരെ നീളാവുന്ന പിഴയും.

C:-With a fine not less than Rs. 25,000/-
25,000/- രൂപയിൽ കുറയാത്ത പിഴ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question44:-What is the punishment for the illegal manufacture of liquor?
നിയമവിരുദ്ധമായി മദ്യം നിർമ്മിച്ചതിന് എന്ത് ശിക്ഷയാണ് നൽകുന്നത്?

A:-Imprisonment for not less than 10 years and with a fine not less than Rs. 1 Lakh
10 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത തടവും 1 ലക്ഷം രൂപയിൽ കുറയാത്ത പിഴയും ഉൾപ്പെടെ

B:-Imprisonment which may extend to 10 years and with a fine not less than Rs. 1 Lakh
10 വർഷം വരെ നീളാവുന്ന തടവും 1 ലക്ഷം രൂപയിൽ കുറയാത്ത പിഴയും ഉൾപ്പെടെ

C:-Imprisonment which may extend to 10 years and with a fine which may extend to Rs. 1 Lakh
10 വർഷം വരെ നീളാവുന്ന തടവും 1 ലക്ഷം രൂപ വരെ നീളാവുന്ന പിഴയും ഉൾപ്പെടെ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Reconstitution of a partnership firm without previous sanction of the Excise Commissioner is punishable under which of the following Sections of the Abkari Act?

എക്സൈസ് കമ്മീഷണറുടെ മുൻകൂർ അനുമതിയില്ലാതെ ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം പുനർനിർമ്മിക്കുന്നത് അബ്കാരി നിയമത്തിലെ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്?

A:-Section 18
സെക്ഷൻ 18

B:-Section 18A
സെക്ഷൻ 18A

C:-Section 29
സെക്ഷൻ 29

D:-Section 67(3)
സെക്ഷൻ 67(3)

Correct Answer:- Option-D

Question46:-What is the punishment for mixing starch with liquor sold?
വിൽക്കുന്ന മദ്യത്തിൽ സ്റ്റാർച്ച് കലർത്തുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Imprisonment for a term which may extend to 6 months or with a fine which may extend to Rs. 25,000/- or with both

6 മാസം വരെ നീളാവുന്ന തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 25, 000/- രൂപ വരെ നീളാവുന്ന പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

B:-Imprisonment for a term not less than 6 months or with a fine which may not be less than Rs. 25,000/- or with both
6 മാസത്തിൽ കുറയാത്ത തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 25, 000/- രൂപയിൽ കുറയാത്ത പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

C:-Imprisonment which may extend one year with a fine of Rs. 25,000
ഒരു വർഷം വരെ നീളാവുന്ന തടവും 25,000/- രൂപ വരെ പിഴയും

D:-Imprisonment which may extend to one year with a fine not less than Rs. 25000
ഒരു വർഷം വരെ നീളാവുന്ന തടവും 25000/- രൂപയിൽ കുറയാത്ത പിഴയും

Correct Answer:-**Question Cancelled**

Question47:-One who transports any alcoholic preparation containing ingredients not approved by the Commissioner is punishable under which of the following Sections of the Abkari Act?

കമ്മീഷണർ അംഗീകരിക്കാത്ത ചേരുവകൾ അടങ്ങിയ ഏതെങ്കിലും മദ്യം തയ്യാറാക്കൽ കൊണ്ടുപോകുന്ന ഒരാൾക്ക് അബ്കാരി നിയമത്തിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ ഏതാണ് ശിക്ഷ?

A:-S 55 (a)
S 55 (a)

B:-S 55 B
S 55 B

C:-S 58 A
S 58 A

D:-S 58 B (c)
S 58 B (c)

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Before the confiscation of the vehicle, the person from whom the vehicle is seized is given a reasonable opportunity of being heard in the matter. The relevant section in the Abkari Act is

വാഹനം കണ്ടുകെട്ടുന്നതിനുമുമ്പ്, വാഹനം പിടിച്ചെടുക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് വിഷയത്തിൽ വാദം കേൾക്കാൻ ന്യായമായ അവസരം നൽകുന്നു. അബ്കാരി നിയമത്തിലെ പ്രസക്തമായ വകുപ്പ് ഇതാണ്

A:-66
66

B:-67 B (2)
67 B (2)

C:-67 B (3)
67 B (3)

D:-67 C
67 C

Correct Answer:- Option-D

Question49:-An Abkari Officer may, without an order and without a warrant from a Magistrate, arrest and detain any person who obstructs him while in the execution of his duty. The relevant section is

ഒരു അബ്കാരി ഉദ്യോഗസ്ഥന്, തന്റെ കർത്തവ്യ നിർവ്വഹണത്തിനിടയിൽ ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ ഉത്തരവോ വാറണ്ടോ ഇല്ലാതെ, തന്റെ കർത്തവ്യ നിർവ്വഹണത്തെ തടസ്സപ്പെടുത്തുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും അറസ്റ്റ് ചെയ്ത് തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാവുന്നതാണ്. പ്രസക്തമായ വിഭാഗം ഇതാണ്

A:-S 30
S 30

B:-30 A
30 A

C:-31
31

D:-31 (2)
31 (2)

Correct Answer:- Option-D

Question50:-The Commissioner may cancel any license if the holder is convicted of any offence under the Abkari Act. The relevant section is

അബ്കാരി നിയമപ്രകാരം ഉടമ ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടാൽ കമ്മീഷണർക്ക് ഏതൊരു ലൈസൻസും റദ്ദാക്കാവുന്നതാണ്. പ്രസക്തമായ വിഭാഗം ഇതാണ്

A:-18 A (2)
18 A (2)

B:-29 (n)
29 (n)

C:-26 (c)
26 (c)

D:-21
21

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Every Transport Permit shall specify the period for which the permit is to be in force. The relevant Section of Abkari Act is

ഓരോ ട്രാൻസ്പോർട്ട് പെർമിറ്റിലും പെർമിറ്റ് പ്രാബല്യത്തിൽ വരേണ്ട കാലയളവ് വ്യക്തമാക്കണം. അബ്കാരി നിയമത്തിലെ പ്രസക്തമായ വകുപ്പ് ഇതാണ്

A:-9
9

B:-10
10

C:-11

11

D:-29

29

Correct Answer:- Option-C

Question52:-What is the fine for unlawful advertisement?

നിയമവിരുദ്ധമായ പരസ്യത്തിനുള്ള പിഴ എന്താണ്?

A:-Rs. 50,000/-

50,000/- രൂപ

B:-Upto Rs. 50,000/-

50,000/- രൂപ വരെ

C:-Not less than Rs. 50,000/-

50,000/- രൂപയിൽ കുറയാത്തത്

D:-Rs. 1 Lakh

1 ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Punishment given for any licensee if he permit gaming in any place in which any liquor is sold?

മദ്യം വിൽക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്ത് ഗെയിമിംഗ് അനുവദിച്ചാൽ ലൈസൻസുള്ളയാൾക്ക് നൽകുന്ന ശിക്ഷ?

A:-Imprisonment for a term which may extend to 6 months or with a fine which may extend to Rs. 25,000/- or with both

6 മാസം വരെ നീളാവുന്ന തടവോ 25,000 രൂപ വരെ നീളാവുന്ന പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ശിക്ഷ

B:-Imprisonment for a term not less than 6 months or with a fine which may extend to Rs. 25,000/- or with both

6 മാസത്തിൽ കുറയാത്ത തടവോ 25,000 രൂപ വരെ നീളാവുന്ന പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ശിക്ഷ

C:-Imprisonment for a term which may extend to 6 months and a fine which may extend to Rs. 25,000/-

6 മാസം വരെ നീളാവുന്ന തടവും 25,000/- രൂപ വരെ നീളാവുന്ന പിഴയും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The appointment of Expert Committee shall be done by

വിദഗ്ധ സമിതിയുടെ നിയമനം നടത്തേണ്ടത്

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Taxes Secretary

നികുതി സെക്രട്ടറി

C:-The Excise Commissioner

എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question55:-The Government may make rules for the disposal of confiscated articles. Relevant Section is:

കണ്ടുകെട്ടിയ വസ്തുക്കളുടെ നിർമാർജ്ജനത്തിനായി സർക്കാരിന് നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാം. പ്രസക്തമായ വിഭാഗം ഇതാണ്:

A:-S 5

S 5

B:-S 29

S 29

C:-66

66

D:-67 B

67 B

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Any officer who unlawfully releases any person arrested under this Act is an offence and shall be punishable.

Relevant section in the Abkari Act is:

ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും ഈ നിയമപ്രകാരം അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ട ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും നിയമവിരുദ്ധമായി വിട്ടയക്കുന്നത് ഒരു കുറ്റകൃത്യമാണ്, ശിക്ഷാർഹമാണ്. അബ്കാരി നിയമത്തിലെ പ്രസക്തമായ വകുപ്പ് ഇതാണ്:

- A:-43
- 43
- B:-40
- 40
- C:-41
- 41
- D:-61
- 61

Correct Answer:- Option-D

Question57:-No import fee shall be levied on Extra Neutral Alcohol intended to be used for the manufacture of liquor meant for human consumption. Relevant section is

മനുഷ്യ ഉപഭോഗത്തിനായുള്ള മദ്യം നിർമ്മിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന എക്സ്ട്രാ ന്യൂട്രൽ ആൽക്കഹോളിന് ഇറക്കുമതി ഫീസ് ഈടാക്കില്ല. പ്രസക്തമായ വിഭാഗം ഇതാണ്

- A:-6
- 6
- B:-11
- 11
- C:-14
- 14
- D:-18
- 18

Correct Answer:- Option-A

Question58:-In which colour the warning should be exhibited during the scene containing use or consumption of liquor in Cinemas?

സിനിമാശാലകളിൽ മദ്യം ഉപയോഗിക്കുന്നതോ ഉപഭോഗിക്കുന്നതോ ആയ രംഗത്തിൽ ഏത് നിറത്തിലാണ് മുന്നറിയിപ്പ് പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-Contrasting colour
കോൺട്രാസ്റ്റിംഗ് കളർ
- B:-Red colour
ചുവപ്പ് നിറം
- C:-Black colour
കറുപ്പ് നിറം
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question59:-What is the punishment if a licensee of a shop who allows any preparation containing liquor or intoxicating drug to be consumed in his business premises otherwise than for the bonafide treatment, mitigation or prevention of any disease?

മദ്യമോ ലഹരി മരുന്നോ അടങ്ങിയ ഏതെങ്കിലും മരുന്ന് ഏതെങ്കിലും രോഗത്തിന്റെ ചികിത്സ, ലഘൂകരണം അല്ലെങ്കിൽ പ്രതിരോധം എന്നിവയ്ക്കല്ലാതെ മറ്റെന്തെങ്കിലും വിധത്തിൽ തന്റെ ബിസിനസ്സ് പരിസരത്ത് ഉപയോഗിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്ന ഒരു കടയുടെ ലൈസൻസിക്ക് എന്താണ് ശിക്ഷ?

- A:-Imprisonment for a term which may extend to 5 years and with a fine which shall not be less than Rs. 50,000/-
5 വർഷം വരെ നീളാവുന്ന തടവും 50,000 രൂപയിൽ കുറയാത്ത പിഴയും
- B:-A fine which shall not be less than Rs. 50,000/-
50,000 രൂപയിൽ കുറയാത്ത പിഴ
- C:-A fine which may extend to Rs. 5,000/-
5,000 രൂപ വരെ നീളാവുന്ന പിഴ
- D:-Imprisonment for a term which may extend to 5 years and with a fine which shall not be less than Rs. 5,000/-
5 വർഷം വരെ നീളാവുന്ന തടവും 5,000/- രൂപയിൽ കുറയാത്ത പിഴയും

Correct Answer:- Option-A

Question60:-What is Compounding Fee for the offences under S 10 of Abkari Act?

അബ്കാരി നിയമത്തിലെ എസ് 10 പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഫീസ് എന്താണ്?

- A:-Rs. 3,000/-
3,000/- രൂപ
- B:-Rs. 5,000/-
5,000/- രൂപ

C:-Rs. 10,000/-
10,000/- രൂപ

D:-Rs. 50,000/-
50,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The transit wastage of wine, if the journey exceeding 18 days is
യാത്ര 18 ദിവസത്തിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ വൈനിയുടെ ഗതാഗത പാഴാക്കൽ

A:-0.5%
0.5%

B:-2%
2%

C:-1.5%
1.5%

D:-1%
1%

Correct Answer:- Option-C

Question62:-What is the form of bottling license in a Blending Unit?
ബ്ലെൻഡിംഗ് യൂണിറ്റിൽ ബോട്ടിലിംഗ് ലൈസൻസിന്റെ ഫോം എന്താണ്?

A:-Form I
ഫോം I

B:-Form II
ഫോം II

C:-Form III
ഫോം III

D:-Form IV
ഫോം IV

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Which of the following is called pressed juice of raisins?
ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അമർത്തിയ ഉണക്കമുന്തിരി ജ്യൂസ് എന്ന് വിളിക്കുന്നത്?

A:-Must
മസ്റ്റ്

B:-Wash
വാഷ്

C:-Wort
വോർട്ട്

D:-Jaggery
ജാഗറി

Correct Answer:- Option-A

Question64:-What is the wastage allowed in the manufacture of Beer?
ബിയർ നിർമ്മാണത്തിൽ അനുവദനീയമായ പാഴാക്കൽ എന്താണ്?

A:-3%
3%

B:-2%
2%

C:-1%
1%

D:-0.5%
0.5%

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Selling Toddy to any Excise Officer on duty is a violation of which rule of Kerala Abkari Shops Disposal Rules?
ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ഏതെങ്കിലും എക്സൈസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് കള്ള വിൽക്കുന്നത് കേരള അബ്കാരി കടകളുടെ നിർമാർജ്ജന നിയമങ്ങളുടെ ഏത് നിയമത്തിന്റെ ലംഘനമാണ്?

A:-7 (16)
7 (16)

B:-7 (13)

7 (13)

C:-7 (11)

7 (11)

D:-7 (9)

7 (9)

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Mass wine permit is issued in which of the following forms?

മാസ് വൈൻ പെർമിറ്റ് താഴെ പറയുന്ന ഏത് ഫോമിലാണ് നൽകുന്നത്?

A:-MW 4

MW 4

B:-MW 5

MW 5

C:-MW 6

MW 6

D:-MW 7

MW 7

Correct Answer:- Option-D

Question67:-DI license fees is

DI ലൈസൻസ് ഫീസ്

A:-Rs. 300

300 രൂപ

B:-Rs. 200

200 രൂപ

C:-Rs. 100

100 രൂപ

D:-Rs. 50

50 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Preference certificate for participating in the sale of Toddy shops is issued by which of the following officer?

കള്ള് ഷാപ്പുകളുടെ വിൽപനയിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിനുള്ള മുൻഗണനാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് നൽകുന്നത്?

A:-Deputy Commissioner of Excise

എക്സൈസ് ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണർ

B:-Joint Assistant Excise Commissioner

ജോയിന്റ് അസിസ്റ്റന്റ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

C:-Circle Inspector of Excise

എക്സൈസ് സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Excise Inspector

എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question69:-No sale made by the officer conducting the sale shall be deemed final unless confirmed by the Excise Commissioner. Relevant Rule is in the Kerala Abkari Shops Disposal Rule is

വിൽപന നടത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നടത്തുന്ന ഒരു വിൽപനയും എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ സ്ഥിരീകരിച്ചില്ലെങ്കിൽ അന്തിമമായി കണക്കാക്കില്ല. കേരള അബ്കാരി ഷോപ്പ് ഡിസ്പോസൽ നിയമത്തിൽ പ്രസക്തമായ നിയമം

A:-R 7

R 7

B:-R 11

R 11

C:-R 5

R 5

D:-R 16 B

R 16 B

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Label approval fees for PET bottles is

PET കുപ്പികൾക്കുള്ള ലേബൽ അംഗീകാര ഫീസ്

A:-Rs. 1 Lakh

1 ലക്ഷം രൂപ

B:-Rs. 50,000/-

50,000/- രൂപ

C:-Rs. 25,000/-

25,000/- രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Accounts of transactions of denatured spirit shall be maintained in which of the following forms?

പ്രകൃതിവിരുദ്ധ മദ്യത്തിന്റെ ഇടപാടുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ ഫോമുകളിൽ സൂക്ഷിക്കണം?

A:-D IV

D IV

B:-D IV A

D IV A

C:-D V

D V

D:-D VII

D VII

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Warehouse licence in a Distillery is issued in which of the following forms?

ഒരു ഡിസ്റ്റിലറിയിലെ വെയർഹൗസ് ലൈസൻസ് ഇനിപ്പറയുന്ന ഫോമുകളിൽ ഏതെല്ലാം ഫോമുകളിൽ നൽകുന്നു?

A:-Form IV A

ഫോം IV A

B:-Form IV

ഫോം IV

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form III A

ഫോം III A

Correct Answer:- Option-B

Question73:-Night time in a distillery means the period between:

ഒരു ഡിസ്റ്റിലറിയിലെ രാത്രി സമയം എന്നാൽ ഇവയ്ക്കിടയിലുള്ള കാലയളവ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്:

A:-6 PM to 8 AM

വൈകുന്നേരം 6 മുതൽ രാവിലെ 8 വരെ

B:-7 PM to 6 AM

വൈകുന്നേരം 7 മുതൽ രാവിലെ 6 വരെ

C:-8 PM to 6 AM

രാത്രി 8 മുതൽ രാവിലെ 6 വരെ

D:-8 PM to 8 AM

രാത്രി 8 മുതൽ രാവിലെ 8 വരെ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Under which section of Abkari Act, the government may exempt any liquor or intoxicating drug from the provision of this Act?

അബ്കാരി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരം, സർക്കാരിന് ഏതെങ്കിലും മദ്യത്തെയോ ലഹരി മരുന്നിനെയോ ഈ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാം

A:-55

55

B:-71

71

C:-29

29

D:-12 B

12 B

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Small Scale Winery Licence is granted in which of the following form?

ചെറുകിട വൈനറി ലൈസൻസ് ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോമിലാണ് നൽകുന്നത്?

A:-HWI

HWI

B:-SW1

SW1

C:-WL

WL

D:-SL1

SL1

Correct Answer:- Option-A

Question76:-State the period of Licence issued for tapping choondapana trees under the tree tax rules?

വൃക്ഷ നികുതി നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ചൂണ്ടപ്പാന മരങ്ങൾ ടാപ്പ് ചെയ്യുന്നതിന് നൽകിയ ലൈസൻസിന്റെ കാലാവധി വ്യക്തമാക്കുക?

A:-3 months

3 മാസം

B:-1/2 year

1/2 വർഷം

C:-1 year

1 വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question77:-What is the fees for issuing a duplicate Licence for Toddy shops?

കള്ളുഷാപ്പുകൾക്ക് ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 10,000/-

10,000/- രൂപ

B:-Rs. 20,000/-

20,000/- രൂപ

C:-Rs. 25,000/-

25,000/- രൂപ

D:-Rs. 30,000/-

30,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question78:-On receipt of Chemical Analysis Report, if any violation of the provision of the Abkari Act, rules or conditions of licence or any adulteration noticed, a case shall be registered within 24 hours. Relevant Section/Rule?

കെമിക്കൽ അനാലിസിസ് റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ചാൽ, അബ്കാരി ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകളുടെയോ ലൈസൻസിന്റെ നിയമങ്ങളുടെയോ വ്യവസ്ഥകളുടെയോ ലംഘനമോ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും മായം ചേർക്കൽ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടാൽ, 24 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ കേസ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യും. പ്രസക്തമായ വകുപ്പ്/ചട്ടം?

A:-S. 56 of Abkari Act

അബ്കാരി ആക്ടിലെ S. 56

B:-S. 57 of Abkari Act

അബ്കാരി ആക്ടിലെ S. 57

C:-S. 58 of Abkari Act

അബ്കാരി ആക്ടിലെ S. 58

D:-Rule 8 of Kerala Abkari Shops Disposal Rule

റൂൾ 8, കേരള അബ്കാരി കടകൾ നിർമാർജ്ജന നിയമം

Correct Answer:- Option-D

Question79:-All Excise Officers of and above the rank of Excise Inspector in the case of FL-1 shops and Preventive Officers in the case of Toddy Shops shall have the authority to inspect the licensed premises. Relevant rule/section?

FL-1 കടകളുടെ കാര്യത്തിൽ എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിലുള്ളതും അതിനു മുകളിലുള്ളതുമായ എല്ലാ എക്സൈസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കും കള്ളുഷാപ്പുകളുടെ കാര്യത്തിൽ പ്രിവന്റീവ് ഓഫീസർമാർക്കും ലൈസൻസുള്ള സ്ഥലങ്ങൾ പരിശോധിക്കാൻ അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും. പ്രസക്തമായ നിയമം/വകുപ്പ്?

A:-S. 29 of Abkari Act
അബ്കാരി ആക്ടിലെ S. 29

B:-S. 32 of Abkari Act
അബ്കാരി ആക്ടിലെ S. 32

C:-R. 7 Kerala Abkari Shops Disposal Rules
R. 7 കേരള അബ്കാരി ഷോപ്പ് ഡിസ്പോസൽ നിയമങ്ങൾ

D:-R. 9 Kerala Abkari Shops Disposal Rules
R. 9 കേരള അബ്കാരി ഷോപ്പ് ഡിസ്പോസൽ നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Who is the authorized officer to destroy 750 Ltrs of confiscated liquor?
750 ലിറ്റർ പിടിച്ചെടുത്ത മദ്യം നശിപ്പിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-Excise Commissioner
എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

B:-Addl. Excise Commissioner (Enf)
അഡീഷണൽ എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ (Enf)

C:-Joint Excise Commissioner
ജോയിന്റ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

D:-Deputy Excise Commissioner
ഡെപ്യൂട്ടി എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Under which of the following section of the Abkari Act, the Government can appoint an officer to conduct investigation of a case?

അബ്കാരി നിയമത്തിലെ താഴെ പറയുന്ന ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ഒരു കേസിന്റെ അന്വേഷണം നടത്താൻ സർക്കാരിന് ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ നിയമിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-4 (g)
4 (g)

B:-29
29

C:-30 A
30 A

D:-50 A
50 A

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Vending fee is levied only on _____ൻ മാത്രമേ വെൻഡിംഗ് ഫീസ് ഈടാക്കൂ.

A:-Denatured spirit
ഡീനേച്ചർഡ് സ്പിരിറ്റ്

B:-IMFL
IMFL

C:-ENA
ENA

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question83:-The Government appointed Expert Committee under which of the following Section of Abkari Act?
അബ്കാരി നിയമത്തിലെ താഴെ പറയുന്ന ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് സർക്കാർ വിദഗ്ദ്ധ സമിതിയെ നിയമിച്ചത്?

A:-4 (b)
4 (b)

B:-4 (f)
4 (f)

C:-29
29

D:-68 A
68 A

Correct Answer:- Option-D

Question84:-What is the maximum wastage allowed for importing ENA to a blending unit?

ഒരു ബ്ലെൻഡിംഗ് യൂണിറ്റിലേക്ക് ENA ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്നതിന് അനുവദനീയമായ പരമാവധി പാഴാക്കൽ എത്രയാണ്?

- A:-0.5%
- 0.5%
- B:-0.1%
- 0.1%
- C:-5%
- 5%
- D:-1%
- 1%

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The maximum proof strength of Ethanol is

എഥനോളിന്റെ പരമാവധി പ്രൂഫ് ശക്തി

- A:-70 degree OP
- 70 ഡിഗ്രി OP
- B:-75 degree OP
- 75 ഡിഗ്രി OP
- C:-95 degree OP
- 95 ഡിഗ്രി OP
- D:-100 degree OP
- 100 ഡിഗ്രി OP

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Excise commissioner is appointed under which section of the Abkari Act?

അബ്കാരി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണറെ നിയമിക്കുന്നത്?

- A:-5
- 5
- B:-4 (f)
- 4 (f)
- C:-4 (b)
- 4 (b)
- D:-4 (a)
- 4 (a)

Correct Answer:- Option-D

Question87:-In a brewery notice for the payment of duty on Beer will be given in which of the following form?

ബിയറിന്റെ തീരുവ അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ബ്രൂവറി നോട്ടീസിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ഫോമിലാണ് നൽകുക?

- A:-B9
- B9
- B:-B7
- B7
- C:-B5
- B5
- D:-B3
- B3

Correct Answer:- Option-B

Question88:-The licence for the bottling of beer issued in which of the following form

ബിയർ ബോട്ടിലിംഗിനുള്ള ലൈസൻസ് താഴെ പറയുന്ന ഏത് ഫോമിലാണ് നൽകുന്നത്

- A:-B
- B
- B:-B1
- B1
- C:-BII
- BII
- D:-BIA
- BIA

Correct Answer:-Question Cancelled

Question89:-Maximum quantity of varnish that can be possessed by a person for domestic purpose without a license is ഗാർഹിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ലൈസൻസില്ലാതെ ഒരാൾക്ക് കൈവശം വയ്ക്കാവുന്ന പരമാവധി വാർണിഷ് അളവ്

- A:-1 1/2 litre
1 1/2 ലിറ്റർ
- B:-2 litre
2 ലിറ്റർ
- C:-3 litre
3 ലിറ്റർ
- D:-5 litre
5 ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Unrestricted Patent or Proprietary medicines of good repute and standard shall be allowed to be imported under cover of a special import permit. The Form No. is

നല്ല പ്രശസ്തിയും നിലവാരമുള്ള നിയന്ത്രണമില്ലാത്ത പേറ്റന്റ് അല്ലെങ്കിൽ പ്രൊപ്രൈറ്ററി മരുന്നുകൾ ഒരു പ്രത്യേക ഇറക്കുമതി പെർമിറ്റിന്റെ പരിധിയിൽ ഇറക്കുമതി ചെയ്യാൻ അനുവദിക്കും. ഫോം നമ്പർ

- A:-SP 1 D
SP 1 D
- B:-SP 1 C
SP 1 C
- C:-SP 1 B
SP 1 B
- D:-SP 11
SP 11

Correct Answer:- Option-A

Question91:-In which Form application is to be submitted for a duplicate permit of a liquor consignment?

ഒരു മദ്യ ചരക്കിന്റെ ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് പെർമിറ്റിന് ഏത് ഫോമിലാണ് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-FL 14 C
FL 14 C
- B:-FL 14
FL 14
- C:-FL 14 A
FL 14 A
- D:-FL 14 B
FL 14 B

Correct Answer:- Option-B

Question92:-The Transport Permit for the transport of mass wine is issued by

മാസ് വൈൻ കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള ഗതാഗത അനുമതി നൽകുന്നത്

- A:-The Excise Commissioner
എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
- B:-Deputy Commissioner of Excise
എക്സൈസ് ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണർ
- C:-Circle Inspector concerned
ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question93:-What is the maximum Proof Spirit of alcohol in Coconut Toddy?

തേങ്ങാ കള്ളിൽ മദ്യത്തിന്റെ പരമാവധി പ്രൂഫ് സ്പിരിറ്റ് എന്താണ്?

- A:-14.175
14.175
- B:-8.1
8.1
- C:-6.7
6.7

D:-12

12

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The offences under which of the following section is a non-bailable section of Abkari Act?

താഴെ പറയുന്ന ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് അബ്കാരി നിയമത്തിലെ ജാമ്യമില്ലാ വകുപ്പ്?

A:-63

63

B:-61

61

C:-56

56

D:-55 H

55 H

Correct Answer:- Option-B

Question95:-An Abkari Officer not below the rank of an Excise Inspector shall have the authority to take samples from any of the licensed premises under Foreign Liquor rules. Relevant rules is

എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടറുടെ റാങ്കിൽ താഴെയല്ലാത്ത ഒരു അബ്കാരി ഉദ്യോഗസ്ഥന് വിദേശ മദ്യ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ലൈസൻസുള്ള ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്ത് നിന്ന് സാമ്പിളുകൾ എടുക്കാൻ അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും. പ്രസക്തമായ നിയമങ്ങൾ

A:-12 B

12 B

B:-17

17

C:-33

33

D:-33 A

33 A

Correct Answer:- Option-D

Question96:-What is the application form for the renewal of SP VI license?

SP VI ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷാ ഫോം എന്താണ്?

A:-SP I

SP I

B:-SP II

SP II

C:-SP VII

SP VII

D:-SP VIII

SP VIII

Correct Answer:- Option-D

Question97:-What is the time prescribed for drawing Toddy?

കള്ള് എടുക്കാൻ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന സമയം എന്താണ്?

A:-In day time only

പകൽ സമയത്ത് മാത്രം

B:-From 8 am to 6 pm

രാവിലെ 8 മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 വരെ

C:-Between 5 am and 6.30 pm

രാവിലെ 5നും വൈകുന്നേരം 6.30നും ഇടയിൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question98:-All Excise Officers of and above the rank of _____ shall have the authority to inspect topes.

_____ റാങ്കിലുള്ളതും അതിനു മുകളിലുമുള്ള എല്ലാ എക്സൈസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കും ടോപ്പ് പരിശോധിക്കാൻ അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും.

A:-Preventive Officer

പ്രിവന്റീവ് ഓഫീസർ

B:-Excise Inspector

എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Circle Inspector of Excise

എക്സൈസ് സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Assistant Excise Inspector

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question99:-What is the license fee for a winery license?

ഒരു വൈനറി ലൈസൻസിനുള്ള ലൈസൻസ് ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 250

250 രൂപ

B:-Rs. 200

200 രൂപ

C:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

D:-Rs. 2,500

2,500 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question100:-License for serving Toddy in Hotels and Resorts is issued by which of the following officer?

ഹോട്ടലുകളിലും റിസോർട്ടുകളിലും കള്ള വിളമ്പുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് നൽകുന്നത്?

A:-Deputy Excise Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

B:-Joint Excise Commissioner

ജോയിന്റ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

C:-Excise Commissioner

എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A